Bekanntgabe gefasster Beschlüsse der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema vom 30.10. 2024

Beschluss-Nr. 026/2024-StR

Die Stadtverwaltung wird beauftragt zur besseren Gewährleistung von Ordnung und Sicherheit im Stadtgebiet eine Videoüberwachung einzurichten. Der erste einzurichtende Standort ist der Postplatz.

Beschluss-Nr. 027/2024-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dass die Verwaltung mit der Prüfung zur Bildung eines Sicherheitsausschusses, welcher dann die erforderlichen Details und Maßnahmen wie z. B. Videoüberwachung, mobile Wache vorschlägt, beauftragt wird.

Beschluss-Nr. 028/2024-StR

Der Stadtrat beschließt die Konzeptionen vom August 2024 des Stadtmuseums Aue, des Museums Uranbergbau sowie der Stadtbibliothek Aue-Bad Schlema.

Beschluss-Nr. 029/2024-StR

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Personal- und Sachkostenabrechnung 2023 für die 15 Kindertageseinrichtungen und die Kindertagespflege der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema fest.

Beschluss-Nr. 030/2024-StR

Der Stadtrat beschließt, die Elternbeiträge für die Kindertageseinrichtungen und die Kindertagespflege in der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema pro Vollzeitplatz und Monat ab dem 01.01.2025 wie folgt zu ändern:

Krippe: 236,00 €

Beschluss-Nr. 031/2024-StR

Der Stadtrat beschließt die 3. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und Tagespflege in der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema.

Beschluss-Nr. 032/2024-StR

Gemäß Gesellschaftervertrag der Landesgartenschau Aue-Bad Schlema gemeinnützige GmbH entsendet die Stadt Aue-Bad Schlema in deren Aufsichtsrat:

- 1. Den Oberbürgermeister, Herrn Franz Heinrich Kohl.
- 2. Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema einigt sich auf folgende Vertreter zur widerruflichen Entsendung in den Aufsichtsrat der Landesgartenschau Aue-Bad Schlema gemeinnützige GmbH:

Name, Vorname	
Meichßner, Beatrice	FWVA/FWE
Dr. Titzmann, Oliver	FWVA/FWE
Krones, Wolfgang	CDU
Niemann, Rolf	SPD/Die Linke

Beschluss-Nr. 033/2024-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema stimmt der beabsichtigten Einziehung eines Teilstückes der öffentlich gewidmeten Ortsstraße Panoramastraße Blatt-Nr. 74 "Straßen im Wohngebiet Kohlweg" zu.

Die Einziehung betrifft eine Teilfläche des Grundstücks Flurstücknummer 306/99, Gemarkung Niederschlema.

Beschluss-Nr. 034/2024-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema stimmt der beabsichtigten Einziehung eines Teilstückes der öffentlich gewidmeten Ortsstraße Nr.16 "Am Plan", Blatt-Nr. 18.1 zu.

Die Einziehung betrifft eine Teilfläche des Grundstücks Flurstücknummer 251, Gemarkung Auerhammer.

Beschluss-Nr. 035/2024-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue – Bad Schlema beschließt die Bestellung eines Erbbaurechtes am Flurstück 1825/30 der Gemarkung Aue für die Dauer von 40 Jahren für den Garagenkomplex am Tennisplatz Aue – Brünlasberg e.V.

Beschluss-Nr. 036/2024-StR

Der Stadtrat beschließt die Benutzungs- und Gebührensatzung des Museumsverbundes Aue-Bad Schlema mit Inkrafttreten zum 01.01.2025.

gez. Kohl Oberbürgermeister